МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЛИЦЕЙ» р. п. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ «ЛИЦЕЙ» Р. П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

27 сентября 2023г.                                                                                                            № 218

р. п. Степное

Об организации дополнительных платных

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020г. №

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу курсов по подготовке

старшеклассников к поступлению в ВУЗы для обучающихся 11-х классов; курсов по

подготовке к государственной итоговой аттестации для обучающихся 9-х классов.

2. Организацию дополнительных платных образовательных услуг осуществлять в

соответствии с Положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг

в МБОУ «Лицей» р. п. Степное Советского района Саратовской области.

3. Комплектование классов осуществлять на основании заключенных

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) обучающихся.

4. Утвердить

4.1. методику расчета цен на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые МБОУ «Лицей» р. п. Степное Советского района Саратовской области

(Приложение № 1);

4.2. расчет платы за посещение 1 дополнительного курса в месяц на 2023-2024

учебный год (Приложение № 2);

4.3. учебный план дополнительных платных образовательных услуг на базе 11-х

классов (Приложение № 3);

4.4. учебный план дополнительных платных образовательных услуг на базе 9-х

классов (Приложение № 4);

4.5. штатное расписание (Приложение № 5);

4.6. расписание занятий (Приложение № 6);

4.7. списки обучающихся (Приложение № 7).

5. Учителям-предметникам:

5.1. составить рабочие программы в срок до 01.10.2023г.;

5.2. провести вводное тестирование по предметам на первых занятиях с целью

выявления уровня знаний обучающихся.

6. Ванюковой Д. А., секретарю-администратору дополнительных платных

образовательных услуг, подготовить пакет документов для обучения обучающихся в

классах в срок до 01.10.2023г.

7. Маниной Ю. А., ведущему бухгалтеру дополнительных платных образовательных

услуг, составить штатное расписание педагогических работников и работников

административно-управленческого персонала, задействованного в оказании платных

образовательных услуг в срок до 01.10.2023г;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                                  Е. Ю. Миткевич

		2023-09-27T09:21:45+0300
	Миткевич Елена Юрьевна